

## Quiz - Handhygienens dag 5 maj 2023

Nr	Påstående/fråga	Svarsalternativ
1	Det är viktigt med god handhygien för att:	1. Förebygga vårdrelaterade infektioner och förhindra smittspridning X. Det är otrevligt att gå omkring med smutsiga och klubbiga händer 2. Handspriten behöver förbrukas
2	Den vanligaste smittvägen är:	1. Luftburen smitta X. Kontaktsmitta via händer och föremål 2. Blodburen smitta
3	Ett av följande påstående är fel. Vilket?	1. Det saknas vetenskapliga bevis för att god handhygien minskar risken för vårdrelaterade infektioner X. En vårdrelaterad infektion hos en sjukhusvårdad patient förlänger vårdtiden med i snitt 10 dygn 2. Nio procent av alla sjukhusvårdade patienter har en vårdrelaterad infektion
4	Handskar ska absolut inte desinficeras eftersom:	1. Det är svårt att komma åt överallt X. Handdesinfektion är tillverkad för desinfektion av hud 2. Det ser illa ut framför patienten
5	För att kunna utföra korrekt handhygien måste:	1. Huden på händer och underarmar vara hel och fri från smycken samt naglarna vara korta och omålade X. Överdelen vara kortärmad, huden på händer och underarmar vara hel och fri från smycken 2. Överdelen vara kortärmad, huden på händer och underarmar vara hel och fri från smycken samt naglarna vara korta och omålade
6	I vilken av dessa situationer ska handskar användas?	1. Vid tillredning av livsmedel X. Vid bäddning av ren säng 2. Vid punktdesinfektion
7	Vilket påstående är sant gällande tvätt av händer med tvål och vatten?	1. Det behövs inte. Dom har ju handdesinfektion X. När händerna är synligt smutsiga eller klubbiga, vid hantering av diarré eller kräkning och efter eget toalettbesök ska dom tvättas 2. När händerna är synligt smutsiga eller klubbiga, vid hantering av diarré eller kräkning, innan livsmedelshantering och efter eget toalettbesök ska dom tvättas
8	Vid hudproblem på händer och underarmar ska jag:	1. Dölja det med en handske och arbeta vidare X. Informera min närmaste chef 2. Låtsas som ingenting och arbeta vidare
9	Hur kommer det sig att handtvätt med tvål och vatten inte är förstahandsvalet?	1. Vi måste spara på vatten X. Tvålen är dyr 2. Tvål och varmt vatten torkar ut händerna